# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 8609

**Auteur(s)** : Robert du Plessis [particulier]

**Auteur(s)** : Eudes Espaillart [particulier]

**Auteur(s)** : Hugues du Plessis [particulier]

**Bénéficiaire(s)** : Lisors, Notre-Dame de Mortemer (abbaye)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : [1134-1170]

**Action juridique** : donation

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Robert du Plessis, son homme Eudes Espaillart et Hugues du Plessis donnent à l'abbaye de Mortemer 20 acres de terre du fief de Ménesqueville.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Gallagher Philip Francis, *The Monastery of Mortemer en Lyons in the Twelfth Century*, its History and its Cartulary, Thèse, University of Notre-Dame, Indiana, 1970, 375 p. (dactyl.), « The Cartulary of Mortemer – B. N. MS. Latin 18369 », Act 114, p. 267.

## Dissertation critique

Baudouin de Touffreville est évoqué dans des actes de 1134-1170 (GALLAGHER, Monastery of Mortemer, Act 46, 108 etc.).

Texte d'après a

[I]n nomine sancte et individue Trinitatis. Notum sit omnibus sancte ecclesie fidelibus tam futuris quam presentibus quod ego Robertus de Peisseio (sic) et Odo Espaillart homo meus et Hugo de Pleisseio, concedentibus uxoribus et liberis nostris, dedimus dedimus (sic) Deo et ecclesie sancte Marie de Mortuomari in elemosinam perpetuam XX acras terre de feodo Manecheville ut eam liberam et quietam possideant fratres sub censu VI minarum frumenti quale terra ipsa terra protulerit, qui census singulis annis ad festum sancti Andree solvetur nobis, unicuique scilicet nostrum II mine ad mensuram de Nongun. Obtulit autem unusquisque donationem suam super altare, accipiente unoquoque nostrum de caritate ecclesie C solidos singulis, de porcione sua fideliter promittentibus quod eam ad opus ecclesie contra omnes homines tuebimur. Testes : Walterus de Lisors, Robertus Panche, Helyas de Florie, Anfridus de Campania, Balduinus de Turfrevilla. Donationem autem partis illius quam ego dedi concessit et dedit similiter Odo de Hopenniis, de quo illam in vadinio habeo, et manu sua super altare obtulit, promittens et ipse quod eam ad opus ecclesie pro posse suo tuebitur. Accepit autem de caritate ecclesie .XXV. solidos carnotensium. Testes : Richardus de Noiun, Osbertus de Leons, Radulfus tegularius, Odo de Rosei, Willelmus Fliche. Quod totum ut in perpetuum ratum permaneat presentis carte testimonio et sigilli mei impressione confirmo.